ab ipsis iniuste exigebatur. Habita denique uictoria illa, Arturus corpora 465
 procerum suorum ab hostilibus cadaueribus separari iubet, separata autem
 regio more parari, parata uero ad comprouinciales abbatias deferri, ut ibidem
 honorifice sepelirentur. At Beduerus pincerna ad Baiocas ciuitatem suam,
 quam Beduerus primus et proauus suus aedificauerat, ab Neustriensibus
 cum maximis lamentis deportatur. Ibi in quodam cimiterio quod in australi 470
 parte ciuitatis erat iuxta murum honorifice positus fuit. Cheudo autem ad
 Camum oppidum, quod ipse construxerat, grauiter uulneratus asportatur,
 et paulo post eodem uulnere defunctus in quodam nemore in coenobio
 heremitarum qui ibidem non longe ab oppido erant ut decuit Andegauensium
 duces humatus fuit. Holdinus quoque dux Rutenorum, Flandrias delatus,
 in Terwana ciuitate sua sepultus est. Ceteri autem consules et proceres ut 475
 praeceperat Arturus ad uicinas abbatias delati sunt. Hostes quoque suos
 miseratus, praecepit indigenis sepelire eos corpusque Lucii ad senatum
 deferre, mandans non debere aliud tributum ex Britannia reddi. Deinde post
 subsequentem hiemem in partibus illis moratus est et ciuitates Allobrogum
 subiugare uacauit. Adueniente uero aestate, dum Romam petere affectaret 480
 et montes transcendere incepisset, nunciatur ei Modredum nepotem suum,
 cuius tutelae permiserat Britanniam, eiusdem diademate per tirannidem et
 prodicionem insignitum esse reginamque Ganhumaram uiolato iure priorum
 nuptiarum eidem nefanda uenere copulatam fuisse.

LIBER XI

- 177 Ne hoc quidem, consul auguste, Galfridus Monemutensis tacebit, sed ut in
 praefato Britannico sermone inuenit et a Waltero Oxenefordensi, in multis
 historiis peritissimo uiro, audiuit, uili licet stilo, breuiter tamen propalabit,
 quae proelia inclitus ille rex post uictoriam istam in Britanniam reuersus 5
 cum nepote suo commiserit. Vt igitur infamia praenuntiati sceleris aures
 ipsius attigit, continuo dilata inquietatione quam Leoni regi Romanorum
 ingerere affectauerat dimissoque Hoelo duce Armoricanorum cum exercitu
 Galliarum ut partes illas pacificaret, confestim cum insularis tantummodo
 regibus eorumque exercitibus Britanniam remeauit. Praedictus autem 10
 sceleratissimus proditor ille Modredus Chelricum Saxonum ducem
 Germaniam direxerat ut in illa quoscumque posset associaret sibi et
 associatis quibusque iterum citissimis uelis rediret. Sponderat etiam se

468 Estrusiensibus (Estruen- CG) C UND Φ: Neustrusiensibus A

469 [cum] OC